
ورلدویژن افغانستان

استـراتژي کشوري

سال هاي 2015-2017



تا سال 2017، ورلدویژن افغانستان رفاه و آسایش رفاه 611،000 طفل دختر و پسر را کمک 

خواهد کرد؛ به شمول اطفال آسیبپذیر و فامیلهایشان.

استـــــراتژي
جدید ما به طور خلاصه
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 3.2 میلیون طفل افغان (50 درصد کودکان 5-14 ساله) در فقر چندین بعدي به سر میبرند 

و به طور متوسط پنج تن از هشت تن محرومیت را تجربه می کنند.
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اطفال در افغانستان با مقایسه با دیگر نقاط جهان با بدترین شرایط روبرو میباشند.

دفتر ورلدویژن تاثیر گذاري خود را در رسیدهگی به موضوعاتی که در کشـــــور 

زندگی و ســلامت اطفال را تهدید میکند ثابت نموده اســت. از طرفی ما با محیط 

امنیتی چالش زایی روبرو هستیم. 

بنابراین، این راهبرد با تمرکز دقیق بر حضـــور سکتوري، راه کارهاي برنامهریزي 

شده و سـاحات جغرافیایی، ما را قادر می سـازد تا بهترین دسـتاوردها را براي طول 

عمر، صحت اطفال، و مدیریت خطرات در سطح قابل قبول بدست آوریم.

خلاصه گزارش



 فقط 30% از دختران به تعلیم و تربیه دسترسی دارند و فقط 80% دختران در افغانستان در مکاتب ثانوي شامل هستند. 
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فراخوان و آرمان ما این است: 

ما متعهد به الهام بخشـیدن امید و ایجاد آیندهاي بهتر براي کودکان افغان، 

خانوادهها و جوامع آنها هستیم.

در پاسخ به نیازهاي عاجل اطفال، تمرکز سکتوري ما در بخشهاي زیر میباشد:

صحت و تغذیه طفل و مادر 

تعلیم و تربیه، با تاکید اصلی بر روي اوایل دوران کودکی

معیشت که خانوادهها را قادر میسازد که اطفال خود را تغذیه نموده 

و نیازهاي اطفال خود را بر آورده سازند.

هدف ما:

بهبود حیات و رفاه دختران و پسـران افغان، تهداب گذاري آینده اي بهتر 

براي اطفال افغان و جوامع آنها.

گروه هاي مورد هدف: اطفال آسیب دیده و فامیلهايشان

ساحات مورد هدف: حوزه غرب: هرات، بادغیس و غور



 حداقل 300،000  طفل زیر پنچ سال و 60،000  مادر ( که در سن باردار شدن قرار داشته باشد) بصورت بهتري

 از مریضی، سوء تغذیه و مرگ و میر، توسط پروگرام صحت و تغذیه اطفال ورلدویژن افغانستان محافظت خواهند شد. 
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استراتژي پروگرام صحت

با بالا بردن تواناییها و روابط خوب در گذشته و تشـــخیص صحت طفل و مادر به 

عنوان یکی از عاجلترین نیازهاي افغانســتان، صحت همچنان به عنوان بزرگترین 

سکتور ورلد ویژن افغانستان در دورهي استراتژي جدید ادامه خواهد یافت.

افغانســـتان از جمله کشــــورهایی است که بالاترین میزان مرگ و میر مادران و 

کودکان از رشـــد مانده را در جهان دارا می باشـــد. به همین دلیل پروگرامهاي 

ورلدویژن افغانستان بر روي موارد ذیل متمرکز خواهد بود:

دسترسی مادران و اطفال به مراقبت صحی و تغذیه وي. 

افزایش دستیابی به شخص ماهر ولادي.

بهبود معلومات و تجارب صحی در خانواده ها.

(WASH)پروگرام مراعات اصول صحی و حفظ الصحه آب  در دوره 

استراتژي آینده از تمرکز و توسعه خاص برخوردار خواهد بود.



 حداقل 60،000 شاگرد زیر سن یازده سال دسترسی بهتري به تعلیمات ابتدائی و پیشرفت مهارت هاي زندگی 

 از طریق پروگرام تعلیم و تربیهي ورلد ویژن افغانستان خواهند داشت.
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در میان سه پروگرام متمرکز بر روي صحت، تعلیم و تربیه و معیشـت، تعلیم و تربیه 

بخشی است که ما میخواهیم به صورت گسـترده بر روي آن سرمایه گذاري کنیم 

تا تعادل بهتري بین هر سه بوجود بیاوریم. البته باید یادآور شد که این بخشی است 

که ما در آن کمترین مقدارتوانائی تخنیکی و ظرفیت پروگرام را داریم.

به همین دلیل ما یک متخصـص خارجی تعلیم و تربیه طفل را که توسعه پروگرام را 

رهبري میکند، با شروع یک تحلیل کامل وضیعت در سه ماه اول سال مالی 2015 

و انکشاف یک استراتژي بلند مدت و تکنیکی تا آخر سال را، استخدام کردهایم.

Go Baby Goبرو فرزندم برو   مدلی دیگري است که ما تصـــمیم به معرفی آنرا 

داریم، با معرفی این پروگرام خواهان یکجا سازي انکشـاف روانی/ اجتماعی طفل با 

پروگرام صحی هستیم.

استراتژي پروگرام تعلیم و تربیه



 حداقل 60،000 فامیل آسیب پذیر (70،000  بزرگسال، 175،000 طفل) وسیلههاي بهتري براي افزایش دارائی

 خانگی از طریق پروگرام معیشت ورلدویژن افغانستان خواهند داشت. 
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استراتژي پروگرام معیشت

استراتژي سالهاي  2017 - 2015

 پروگرامهایی براي حفظ منابع طبیعی که پیامد آن افزایش درآمد خواهد بود. 

 پروگرامهایی که معیشت زنان را افزایش خواهد داد.

 پروگرامهایی براي بهبود تکنیکهاي زراعتی و دستیابی به مارکت ها.

پروگرامهایی براي بهبود تغذیه از طریق محصولات زراعتی.

 تمامی پروژههاي زراعتی مسائل دوام و پایداري را درنظر خواهد گرفت (بطور مثال 

حفظ زمین، مدیریت منابع طبیعی، و آموزش زارعین جوان)؛ در نظر گرفتن مسـئله 

آسیب پذیري شدید افغانستان به تغییرات اقلیمی و فرسایش محیطی مهم است.



 با بهرهگیري از برنامه حمایتی ورلدویژن، حداقل دو پالیسی یا استراتژي در سطح ملی و حوزهاي در حمایت 

صحت و رفاه طفل و مادر در هر یک از سکتورها تغییر، گسترش، یا تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. 
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هر پروگرام سکتوري یک استراتژي سه ساله را همراه اولین پلان کاري سهیم شدن 

در پروگرامهاي ادوکیسی ذکره شده در دایرهها را انکشاف خواهد داد.

درسهاي آموخته شده، مدلهاي موفق، مســـــــائل شناخته شدهي استراتژیک، 

مدلهاي مبتنی بر شواهد و ثابت شده، پتانســـیل ادوکیســــی را به مقیاس بالایی 

افزایش داده است. ما از این منطق براي تمام سـطوح شـناسـایی شـده در دیاگرام 

استفاده خواهیم کرد. 

پروگرام ادوکیسـی ما نیز شامل ادوکیسـی جهت همکاري بیشــتر با شرکاء کاري 

ورلدویژن و دیگر نهادهاي دولتی و غیردولتی خواهد بود.

پروگرام هاي حمایتی (ادوکیسی)



 هر ساله از هر صد هزار زن 3،271 زن افغان در اثر حاملگی و مشکلات ولادي از بین میروند 

در حالیکه این رقم در ایالات متحده یازده نفر در هر صد هزار میباشد.
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از طریق اهداف کلیدي سالهاي 2017- 2015 ، ما مسـتقیما به چندین 

اصل رفاه و آسایش اطفال، به شمول 4 هدف رفاهی مشارکتی براي اطفال

به عنوان اولیتها رسیدگی خواهیم نمود:

افزایش در تعداد مادران و اطفالی که به خدمات اساسی صحی دسترسی دارند. 

افزایش در تعداد اطفالی که بصورت خوب تغذیه شدهاند (بین سنین 5-0)

افزایش در تعداد اطفالی که از انتانات و امراض محافظه شدهاند اطفال (بین سنین 5-0)

افزایش در تعداد اطفالی که قادر به خواندن در سن 11 سالگی هستند. 

افزایش میزان اطفالی که ازخدمات رفاهی مستفید شده اند.



همه چیز
تمرکز ورلدویژن تنها روي یک 

است

حفظ رفاه و آسایش اطفال به ویژه آسیب پذیرترین.



کار ما براي اطفال



Web: www.wvi.org/afghanistan



دلري و ور ژیذا ای نرگ فث غا ات ن  تسره اای ند

موجودیت در 

حوزه غرب و اجراء

پروژههاي مبتکرانه

شناخت 

و مشارکت

جهانی

نفوذ، تاثیر 

و همکاري ملی
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